
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.25/27-12-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 290     Περίληψη 

Εκτέλεση κατά προτεραιότητα του έργου υδροδότησης του δημοτικού 
κυνοκομείου  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 27 Δεκεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.35624/23-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την προεδρία τού ιδίου, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 
4. Ηλιάδης Θωμάς 
5. Μελισσόπουλος Σάββας 

6. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
7. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
8. Παπαχρόνης Ιωάννης 
9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 2) Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και Σταυρακάρας Παναγιώτης, 
ενημέρωσαν εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους, κλήθηκαν τα αναπληρωματικά 
μέλη, Θωμάς Ηλιάδης και Σάββας Μελισσόπουλος 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.34843/17-
12-2019 εισήγηση της Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών, η οποία έχει ως εξής:  

«Σας γνωρίζουμε ότι: 1) Με το με αριθμ. πρωτ. 23404/23-6-2016 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, ενημέρωσε τη ΔΕΥΑΞ για την Ανέγερση Δημοτικού Κυνοκομείου, 2) Με το 
με αριθμ. πρωτ. 28167/2018 έγγραφο η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, απευθύνθηκε στη Δ/νση Οικονομικών 
για τη σύνδεση του υπό ανέγερση κυνικομείου, 3) Με το με αριθμ. πρωτ. 1064/2019 έγγραφό της η ΔΕΥΑΞ 
μας γνωρίζει το κόστος του έργου για την υδροδότηση του κυνοκομείου  (προϋπολογισμός 17.788,23 ευρώ), 
4) Με το με αριθμ. πρωτ. 32085/2018, έγγραφό της η Δ/νση Δ/κων Υπηρεσιών, απευθύνεται στη ΔΕΥΑΞ και 
ζητά την πραγματοποίηση της σύνδεσης του Κυνοκομείου, 5) Το Δ/κό Σ/λιο της ΔΕΥΑΞ με την 134/2019 
απόφασή του αποφασίζει την κατασκευή του έργου υδροδότηση του κυνοκομείου –κατά προτεραιότητα- και 
με οικονομική συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης ύψους 11.467.00 ευρώ. 

Έχοντας υπόψη: 1) τις διατάξεις του Νόμου 1069/1980, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 2) 
Τον κανονισμό λειτουργίας της ΔΕΥΑΞ, 3) Τον προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης έτους 2019 όπου στον 
κωδικό αριθμό 02.15.6279 με τίτλο «Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό και καθαριότητα» 
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 

   Παρακαλώ να εισηγηθείτε τη λήψη απόφασης για την κατά προτεραιότητα ή μη κατασκευή του έργου 
της επέκτασης του δικτύου ύδρευσης για την υδροδότηση του κυνοκομείου με συμμετοχή του Δήμου 
Ξάνθης, στο κόστος του έργου. (Αιτούμενο ποσό από τη ΔΕΥΑΞ 11.467,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ)». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την κατά προτεραιότητα κατασκευή του έργου της επέκτασης του δικτύου ύδρευσης για την υδροδότηση του 
κυνοκομείου με συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης, στο κόστος του έργου, 11.467,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, ΚΑ 02.15.6279 με τίτλο «Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό 
και καθαριότητα» υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 
.…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 30-12-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΨΡΑ5ΩΚ8-ΥΛΠ


		2019-12-31T10:23:57+0200
	Athens




